СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От 15 июня 2021 года           № 18-р

«О проекте решения сельского Совета Панинского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области

«О внесении изменений и дополнений в Устав Панинского
сельсовета Сосновского муниципального района

Нижегородской области».

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
руководствуясь Федеральным законом от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 36 Устава
Панинского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области,
сельский Совет Панинского сельсовета Сосновского муниципального района
Нижегородской области решил:

1. Принять проект решения сельского Совета Панинского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в
Устав Панинского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской
области».

2. Проект решения сельского Совета Панинского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в
Устав Панинского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской
области» обнародовать на информационных стендах администрации Панинского
сельсовета, в местах массового посещения и пребывания граждан всех населенных
пунктов, входящих в состав сельсовета (мед.пункты, магазины, почта и др.) с 15 июня
2021 года.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения сельского Совета
Панинского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области «О
внесении изменений и дополнений в Устав Панинского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области», на 14 часов 05 июля 2021 года, место
проведения: администрация Панинского сельсовета.

Замечания и предложения по проекту решения сельского Совета Панинского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области «О внесении
изменений и дополнений в Устав Панинского сельсовета Сосновского муниципального
района Нижегородской области» принимаются в приемной администрации Панинского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области по адресу:
с.Панино ул.Советская д.56, в письменной форме или по электронному адресу:
panino.adm@sosnovskoe.info, телефон для справок 883174 2-00-31.

4. Результаты публичных слушаний по проекту решения сельского Совета
Панинского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области «О
внесении изменений и дополнений в Устав Панинского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области» обнародовать в установленном
порядке.

Глава местного самоуправления
Панинского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области         О.В.Морозова

Приняты
Решением сельского Совета
Панинского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
От  15.06.2021 № 18-р

Глава местного самоуправления
Панинского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области

                        О.В.Морозова

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
В УСТАВ ПАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Пункт 7 части 7 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в
органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного
государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина
Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного
самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации;»;

2. Пункт 9 части 1 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в
органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного
государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина
Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании
международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного
самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации;»;

3. Статью 36 Устава дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской

Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве
сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» может быть использован в качестве
дополнительного источника официального опубликования (обнародования) Устава
Панинского сельсовета и муниципальных правовых актов о внесении в него
изменений.».

Глава местного самоуправления
Панинского сельсовета
Сосновского муниципального района
Нижегородской области         О.В. Морозова